#.

UF$C

Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48) 3721.9406 - Fax: (48) 3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Ne 021/CFM/201g

O PROFESSOR LICIO HERNANES BEZERRA, DIRETOR
DO CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATÀMNA,
no uso de suas aü'ibuições e o que consta na Solicitação
Digital Ua 072533/201g,

RESOLVE.

CONVOCAR os membros do Colegiado do Curso de
Graduação em Física, com a finalidade de eleger o Coordenador do Curso de
Graduação em Física na modalidade a distância (EaD), a realizar-se no dia 25 de
novembro de 2019 (segunda-feira), às 9 horas, na sala 114 do Departamento
de Física.

Os candidatos deverão requerer ao Coordenador do curso a
inscrição de sua candidatura no período de 21/10 a 21/1 1/2019, na Secretaria do
Departamento de Física.

Florianópolis, 17 de outubro de 2019.

Prof. Lição H+rnan-
Dirétor do CFM/UFSÇ

2860/2016/GRPorta